[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.06.2016                            № 0051
Об утверждении Положения о порядке подведения итогов продажи и порядке заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества, находящегося в собственности Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 г №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, Администрация Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  прилагаемое Положение  о порядке подведения итогов продажи и порядке заключения с покупателем договора  купли-продажи муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, без объявления цены.
2. Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

Тюшинского сельского поселения

Кардымовского района Смоленской области                                            Е.Е.Ласкина
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Тюшинского сельского поселения Кардымовского района
Смоленской области
от  14.06.2016  № 0051
Положение
о порядке подведения итогов продажи и порядке заключения с покупателем договора  купли-продажи муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, без объявления цены.

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в целях определения порядка подведения итогов продажи и порядка заключения с покупателем договора купли-продажи имущества, находящегося в собственности Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, без объявления цены (далее - имущество).

1.2. Порядок подведения итогов продажи и порядок заключения с покупателем договора купли-продажи без объявления цены имущественных комплексов унитарных предприятий, земельных участков, объектов культурного наследия, объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения осуществляются с учетом особенностей, установленных законодательством Российской Федерации о приватизации для указанных видов имущества.

1.3. Организация подведения итогов продажи и заключения с покупателем договора купли-продажи имущества осуществляется Администрацией Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области (далее - Продавец) в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2002 г. № 549 "Об утверждении положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены".

2. Порядок подведения итогов продажи Имущества

2.1. По результатам рассмотрения представленных документов Продавец принимает по каждой зарегистрированной заявке отдельное решение о рассмотрении предложений о цене приобретения имущества. Указанное решение оформляется протоколом об итогах продажи имущества в соответствии с частью 2.4. настоящего Порядка.

2.2. Для определения покупателя имущества Продавец вскрывает конверты с предложениями о цене приобретения имущества. При вскрытии конвертов с предложениями могут присутствовать подавшие их претенденты или их полномочные представители.

2.3. Покупателем имущества признается:

1) при принятии к рассмотрению одного предложения о цене приобретения Имущества - претендент, подавший это предложение;

2) при принятии к рассмотрению нескольких предложений о цене приобретения имущества - претендент, предложивший наибольшую цену за продаваемое имущество;

3) при принятии к рассмотрению нескольких предложений по одинаковой цене приобретения имущества - претендент, заявка которого была зарегистрирована ранее других претендентов.

В случае уклонения (отказа) от подписания договора купли-продажи лица, признанного покупателем имущества в соответствии с абзацами вторым и третьим настоящего пункта, покупателем имущества признается претендент, предложению о цене приобретения имущества которого присвоен порядковый номер, следующий за номером, присвоенным предложению уклонившегося (отказавшегося) покупателя.

2.4. Протокол об итогах продажи имущества должен содержать:

1) сведения об имуществе;

2) общее количество зарегистрированных заявок;

3) сведения об отказах в рассмотрении предложений о цене приобретения имущества с указанием подавших их претендентов и причин отказов;

4) сведения о рассмотренных предложениях о цене приобретения имущества с указанием подавших их претендентов;

5) сведения о покупателе имущества;

6) цену приобретения имущества, предложенную покупателем;

7) иные необходимые сведения.

Протокол об итогах продажи имущества подписывается в день подведения итогов продажи имущества.

2.5. Уведомления об отказе в рассмотрении поданного претендентом предложения о цене приобретения имущества или о признании претендента покупателем имущества выдаются соответственно претендентам и покупателю (их полномочным представителям) под расписку на следующий день после подведения итогов продажи имущества либо высылаются в их адрес по почте заказным письмом на следующий день после дня подведения итогов продажи имущества.

2.6. При уклонении (отказе) покупателя от заключения договора купли-продажи имущества в установленный срок Продавец направляет уведомление о признании претендента покупателем имущества претенденту, предложению о цене приобретения имущества которого присвоен порядковый номер, следующий за номером, присвоенным предложению уклонившегося (отказавшегося) покупателя. Такое уведомление выдается под расписку покупателю (его полномочному представителю) или высылается в его адрес по почте заказным письмом на следующий день после отказа или истечения срока, установленного пунктом 3.1 настоящего Положения.

2.6. Если в указанный в информационном сообщении срок для приема заявок ни одна заявка не была зарегистрирована либо по результатам рассмотрения зарегистрированных заявок ни одно предложение о цене приобретения имущества не было принято к рассмотрению, продажа имущества признается несостоявшейся, что фиксируется в протоколе об итогах продажи имущества.

3. Порядок заключения договора купли-продажи имущества

3.1. Договор купли-продажи имущества заключается в течение 10 дней с даты подведения итогов продажи имущества.

3.2. Договор купли-продажи имущества должен содержать все существенные условия, предусмотренные для таких договоров Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

3.3. Договор купли-продажи имущества должен содержать положение о том, что оплата имущества осуществляется в течение 10 дней со дня заключения договора купли-продажи имущества, если Покупателю не предоставлена рассрочка оплаты имущества.

3.4. В договоре купли-продажи имущества предусматривается уплата покупателем неустойки в случае его уклонения или отказа от оплаты имущества.